

# تعداد کشته‌شدگان زمین‌لرزه نیپال از ۴۳۰۰ نفر گذشت



مقام‌های نیپال می‌گویند تعداد کشته‌شدگان زمین‌لرزه اخیر این کشور به بیش از ۴۳۰۰ نفر رسیده است. در این زمین‌لرزه همچنین نزدیک به هشت هزار نفر هم زخمی شده‌اند. سازمان ملل متحد گفته است که به دنبال این زمین‌لرزه، بیش از یک میلیون نفر در نیپال نیازمند کمک‌های غذایی هستند. نخست‌وزیر نیپال هم گفته است که کشورش به شدت به چسار، مواد غذایی و آب برای ارسال به مناطق زلزله‌زده نیاز دارد. او گفته است کمبود تجهیزات و امدادگران مجرب مانع اساسی در تلاش برای کمک به زلزله‌زدگان در مناطق دور افتاده است. خبرنگار بی‌بی‌سی در نیپال هم می‌گوید هنوز گروه‌های امدادی نتوانسته‌اند وارد مناطق زلزله‌زده دورافتاده شوند. این در حالی است که تلاش‌های گروه‌های امداد رسانی برای نجات جان افرادی که هنوز زیر آوار مانده‌اند، ادامه دارد. برای سومین شب متوالی، بیشتر مردم (بی بی سی)

## نشست سران کشورهای شرق آسیا و اختلافات بر سر دریای جنوب چین

نجیب زرق، نخست‌وزیر مالزی را روز دوشنبه در نشست سران کشورهای عضو اتحادیه جنوب شرق آسیا (آسه آن) در کوالالامپور پایتخت این کشور گفت که امیدوار است چین با ساخت و ساز در جزایر مورد مناقشه در دریای جنوب چین، در منطقه تا آرامی ایجاد نکند. تصاویر ماهواره ای اخیر نشان می‌دهد که چین در جزایر مورد مناقشه که چندین کشور منطقه ادعای مالکیت آن را دارند، به ساخت و ساز پرداخته است. جزایر مورد مناقشه از لحاظ استراتژیک بسیار با اهمیت و دارای منابع غنی نفت و گاز است. چین از شرکای اصلی سرمایه‌گذاری با بیشتر کشورهای اتحادیه جنوب شرق آسیاست و از همین رو این کشورها از انتقاد از چین خودداری می‌کنند. در همین حال مصطفی محمد، وزیر تجارت بین‌المللی و صنعت مالزی در نشست مجمع جهانی اقتصاد که در جاکارتا، پایتخت اندونزی برگزار می‌شود گفت که نرخ رشد اقتصادی کشورهای عضو در طول دهه آینده به ۵ درصد خواهد رسید. به گفته او این در حالی است که اتحادیه اروپا رشد ۲ درصدی خواهد داشت و این به آن معناست که کشورهای این اتحادیه بین ۱۰ تا ۱۵ سال آینده از اروپا پیشی می‌گیرند. گفته می‌شود در صورت اتحاد کشورهای آسیای شرقی، این اتحادیه به هفتمین اقتصاد جهان تبدیل می‌شود. بر اساس برآوردها، مجموع تولید ناخالص داخلی ۱۰ کشور عضو اتحادیه جنوب شرق آسیا در ۲۰۱۲ به بیش از ۲.۴ تریلیون دلار رسید. این در حالی است که تولید ناخالص داخلی در اتحادیه اروپا در همان سال ۱۲ تریلیون بود. با این حال آقای احمد گفت جمعیت جوان کشورهای اتحادیه شرق آسیا در مقایسه با جمعیت مسن اروپا، یک مزیت به شمار می‌رود. (بی بی سی)

## اسرائیل مسئول مرگ دستکم ۴۴ پناهنجوی فلسطینی در غزه

سازمان ملل متحد در پی تحقیقات خود نتیجه گیری کرده است که دستکم ۴۴ فلسطینی هنگام پناه گرفتن در هفت مکتب سازمان ملل در جریان جنگ تابستان گذشته در غزه در اثر «اقدامات اسرائیل» جان خود را از دست داده‌اند. بنان کی مون دبیر کل سازمان ملل متحد گفت که او این گونه اقدامات را سرزنش می‌کند و تاکید کرد که به مراکز سازمان ملل نباید تعرض شود. این تحقیقات همچنین دریافت که سه مکتب خالی سازمان ملل برای انبار کردن سلاح مورد استفاده فلسطینی‌ها قرار گرفت و در دو مورد آنها احتمالا از آنجا اقدام به شلیک کرده‌اند. آن مناقشه ۵۰ روزه جان ۲۲۶۰ نفر را گرفت. به گفته سازمان ملل حداقل ۲۱۹۸ نفر آنها، از جمله ۱۴۶۶ غیرنظامی، فلسطینی بودند. آقای بان در ماه نوامبر شروع تحقیقات توسط یک هیات مستقل درباره ۱۰ حادثه در مکاتب تحت مدیریت سازمان پناهندگان فلسطینی ملل متحد در فاصله ۸ جولای تا ۲۶ اوت ۲۰۱۴ را اعلام کرد. هم اسرائیل و هم گروه پیکارجوی حماس که غزه تحت کنترل آن است، گفتند که با تحقیقات تحت سرپرستی پاتریک کامارت جنرال بازنشسته هالنندی همکاری خواهند کرد. گزارش ۲۰۷ صفحه ای هیات محرمانه باقی خواهد ماند، اما سازمان ملل خلاصه ای از یافته های آن را دوشنبه منتشر کرد. در این خلاصه آمده است: در یک مورد یک مکتب دخترانه هدف اصابت ۸۸ خمپاره ارتش اسرائیل قرار گرفت. یک مکتب دخترانه دیگر هدف یک گلوله ضدتانک قرار گرفت و به یک مکتب دیگر هم موشک اصابت کرد. (بی بی سی)

## روسیه محصولات جدید نظامی خود را به نمایش می‌گذارد

روسیه در آستانه مراسم روز پیروزی در جنگ جهانی دوم، تانک جدید خود را به نمایش گذاشته است. تانک آرما-تی ۱۴ که توان شلیک موشک‌های هدایت شونده را خواهد داشت در کنار سلاح‌های تولید روسیه در رژه روز ۹ مه در مسکو به نمایش گذاشته خواهند شد. روسیه در صد سال گذشته با پنج سال دیگر ۲۳۰۰ تانک آرما-تی را جانشین تانک‌های زمان شوروی سابق کند. وزارت دفاع روسیه تصاویری از تجهیزات جدید نظامی



روسیه را منتشر کرده است. امسال هفتادمین سالگرد شکست نیروهای آلمان نازی توسط نیروهای شوروی و متحدانش در جنگ جهانی دوم است. بیشتر رهبران کشورهای غربی به دلیل تنش ایجاد شده بر سر بحران

## در شهر بالتیمور آمریکا وضعیت اضطراری اعلام شد

مقام‌های شهر بالتیمور آمریکا به دنبال خشونت‌ها و غارت‌هایی که در این شهر روی داده، وضعیت اضطراری اعلام کردند. شماری از مقام‌های این شهر گفته‌اند که ناآرامی‌های این شهر، بدترین ناآرامی از زمان ناآرامی‌هایی است که در سال ۱۹۶۸ به دنبال ترور مارتین لوتر کینگ روی داد. همچنین برای یک هفته در این شهر مقررات منع عبور و مرور وضع شده و ۵ هزار گارد ملی به این شهر فرستاده شده است. مکاتب این شهر هم دیروز تعطیل شده‌اند. استنفی رولینگز بلیک، شهردار بالتیمور در سخنان خود آنچه را غارت، خرابکاری و به آتش کشیدن ساختمان‌ها توسط تبه‌کاران خواند، محکوم کرد. جمعیت او گفت باید میان افرادی که برای «کشف حقیقت دست به تظاهرات مسالمت‌آمیز» زده و «تبه‌کاری که خواهان تحریک به خشونت هستند» فرق گذاشت.



ناآرامی‌ها و خشونت‌های اخیر با سرگ فردی گری، جوان سیاه‌پوست ۲۵ ساله‌ای که به دلیل نامعلومی در زمان بازداشت توسط پولیس دچار ضایعه نخاعی مریزگار شد، مرتبط شده است. فردی گری یک هفته در کما بود و در ۱۹ اپریل درگذشت. وزارت عدلیه آمریکا گفته است

## بهای نفت به بالاترین سطح خود در چهار و نیم ماه اخیر رسید

همزمان با افزایش نگرانی‌ها در مورد احتمال اختلال در تأمین سوخت از خاورمیانه قیمت نفت به بالاترین سطح خود در چهار ماه و نیم گذشته رسیده است. از ماه مارچ قیمت نفت از نوع برنت ۹ دلار افزایش یافته و در هر بشکه به ۶۵.۴۷ دلار رسیده است. رگود در تولید نفت شل در ایالات متحده و جنگ در یمن دلیل اصلی افزایش قیمت نفت در هفته های اخیر عنوان شده است. این در حالی است که انتظار می‌رود هفته جاری بی بی، شل و اکسون موبیل، از بزرگترین شرکتهای نفتی جهان از کاهش شدید، درآمدهای خود گزارش دهند. مایکل هیوسان، تحلیلگر ارشد بازار در موسسه سی‌ام‌سی مارکتس (C.M.C Markets) گفت: «به طور کلی ما شاهد سیر صعودی هستیم و به نظر می‌رسد یک ثبات کوتاه مدت داشته‌یم. بسیاری امکان دارد که از ماه آینده یا زمانی بیشتر از آن شاهد قیمت ۷۰ دلار در بشکه (نوع برنت) باشیم.» اگرچه یمن خود از جمله بزرگترین تولیدکنندگان نفت در خاورمیانه نیست، تولیدکنندگان نفت در خلیج فارس نفت خود را از طریق خلیج عدن در ساحل جنوب یمن و از طریق تنگه باب المندب، در بین یمن و جیبوتی عرضه می‌کنند. به همین دلیل، جنگ در این منطقه می‌تواند موجب ایجاد توقف در عرضه نفت شود. (بی بی سی)

# امیدوارم فینال چمپیونز لیگ بین بایرن و رئال باشد



اتفاق بیفتند. شهردار برلین هم گفت: «من که دیگر لازم نیست بی‌طرفی خودم را حفظ کنم، مسلماً دلم می‌خواهد بایرنی‌ها برنده شوند. اگر آلمان یک پای فینال باشد خیلی خوشحال خواهیم شد. بایرن مونیخ باید در مرحله نیمه‌نهایی روزهای ۶ و ۱۲ ماه می مقابل بارسلونا به میدان برود.»

رئیس فدراسیون فوتبال آلمان، دیروز گفت: «امیدوارم اگر موقعی خودم را در مورد مراحل پایانی چمپیونز لیگ ابراز کنم و بگویم که بایرن مونیخ شانس زیادی دارد، کسی مرا متهم به از دست دادن بی‌طرفی نکند. فینال باید بین بایرن و رئال باشد. دیگر چه چیز بالاتری می‌توان از فوتبال خواست؟ ایکاش این

هفته گذشته تیم‌های راهیافته به مرحله نیمه‌نهایی چمپیونز لیگ مشخص شدند: بایرن مونیخ، رئال مادرید، بونتوس و بارسلونا. دیدار فینال این تورنمنت ششم ژوئن در ورزشگاه المپیا استادیون برلین برگزار خواهد شد. در مرحله نیمه‌نهایی نماینده فوتبال آلمان باید با بارسلونا اسپانیا روبرو شود. ولنگانگ نی‌برزیاخ

## آنچلوتی: آینده چیچاریتو پایان فصل مشخص میشود



را دشوار می‌کند. ما باید در همه دیدارهای باقی مانده به پیروزی برسیم. ما به اینکه بارسا چه نتایجی می‌گیرد، فکر نمی‌کنیم. آمریکا کمی سبک بازی اش را تغییر داده. آنها با مالکیت بیشتر و سریعتر بازی می‌کنند. همه تیم‌هایی که به دنبال قرار از سقوط هستند، با اشتیاق ویژه ای بازی می‌کنند و ما باید این مسئله را در نظر بگیریم.»

کارلو آنچلوتی، سرمربی رئال مادرید، اعلام کرد که این باشگاه در مورد آینده خاویر هرنانسز، در پایان فصل تصمیم گیری خواهد کرد. در مهاجم مکزیکی که در تابستان گذشته از منچستر یونایتد به رئال پیوست، در دیدارهای اخیر نمایش‌های خیره کننده ای داشته و علاوه بر به تمر رساندن گل صعود رئال به نیمه نهایی چمپیونز لیگ، در پیروزی ۴-۲ این هفته رئال مقابل سلتاویگو هم دو بار دروازه حریف را باز کرد. آنچلوتی به خبرنگاران گفت: «آینده چیچاریتو در پایان فصل ارزیابی می‌شود. من حرفه ای گری او را دوست دارم. او وقتی فرصت بازی پیدا کرد، از آن بهره برد. برای یک مربی، داشتن بازیکنانی که همیشه آماده هستند، اتفاق مثبتی است. همه از چیچاریتو راضی هستند. امیدوارم به همین شکل ادامه بدهد.» رئال امشب میزبان آلمریاست و آنچلوتی معتقد است

## مورینیو: ممکن است در مورد کاستا ریسک کنم

روزه مورینیو، سرمربی چلسی، تایید کرد که ممکن است در دیدار فردا شب مقابل لستر سیتی، روی استفاده از دیگو کاستا قمار کند. این سن یوش اسپانیایی آخرین بار در دیدار مقابل استوک سیتی به میدان رفت و تنها ۱۱ دقیقه بعد از ورود به زمین، به دلیل آسیب دیدگی دوباره از ناحیه همسترینگ، زمین را ترک کرد. مورینیو به خبرنگاران گفت: «در مورد دیگو کاستا تصمیم ن گرفته ام. باید فکر کنم که ارزش قمار کردن را دارد یا بهتر است چند روز بیشتر صبر کنیم. اگر او بازیکنی بود که اینقدر مصدوم نشده بود، در دیدار فردا از او استفاده می‌کردم اما با توجه به آسیب دیدگی‌هایی که داشته، باید در این مورد فکر کنم.»



با این وجود، آقای خاص تاکید کرد که قصد دارد در دیدار امشب، تغییرات زیادی در ترکیب تیمش ایجاد کند: «قصد ندارم تغییرات زیادی ایجاد کنم. می‌دانم لستر شنبه بازی کرد و ما یکشنبه بازی کردیم اما

## عذرخواهی آلوس از هواداران ترکیه ای بارسا

دنی آلوس، مدافع بارسلونا از هواداران ترکیه ای خود پس از عکسی که پیش‌تر درباره کشتار ارمنه منتشر کرده بود عذرخواهی کرد. روز جمعه، آلوس عکسی منتشر کرد که طی آن عنوان کرده بود که کشتار ارمنه توسط ترک‌ها، باید نسل کشی محسوب شود. این موضوع با اعتراض شدید ترکیه ای‌ها همراه شد و همچنین از آنجایی که هوادارهایی ترکیه که یکی از اسپانسرهای اصلی بارسلونا است، این موضوع برای باشگاه نیز مشکل ایجاد کرد. با این حال، آلوس از هواداران ترکیه ای تیمش عذرخواهی کرد.

## گارسیا: برای رسیدن به CL، باید ساسولو را ببریم

رودی گارسیا، سرمربی رم، معتقد است تیمش برای اینکه شانس حضور در رقابت‌های فصل آینده چمپیونز لیگ را داشته باشد، باید در دیدار امروز ساسولو را شکست بدهد. رم که تا چند هفته قبل جدی ترین رقیب بونتوس برای کسب عنوان قهرمانی بود، اکنون به رتبه سوم جدول سقوط کرده و تنها دو امتیاز با ناپولی، تیم چهارم جدول فاصله دارد. در حالی که تنها ۶ دیدار تا پایان فصل باقی مانده، گارسیا اکنون نگران است که تیمش نتواند سهمیه حضور در لیگ قهرمانان را به دست بیاورد. او به خبرنگاران گفت: «در این مقطع از فصل، ما به شخصیت و غرور نیاز داریم. باید ببینیم در پایان فصل در چه جایگاهی قرار می‌گیریم. نمی‌خواهم چیزی باعث به هم خوردن تمرکز تیمم شود؛ باید تنها روی بازی با ساسولو تمرکز کنیم. نباید اجازه بدهیم دروازه مان مانند دیدار رفت باز شود. باید در مقابل دروازه، ضربات نهایی را به خوبی بزنیم. باید به ساسو امتیاز دست پیدا کنیم تا به هدف مان که رسیدن به چمپیونز لیگ است، برسیم.»

## توافق آلوس و بارسا بر سر تمدید قرارداد

مطبوعات اسپانیایی خبر از توافق بارسلونا و دنی آلوس برای تمدید قرارداد دادند. کادنا سر گزارش داد که مدافع برازیلی، پس از اینکه انتظار می‌رفت در پایان فصل از بارسا جدا شود، چراغ سبزی به بارسلونا برای تمدید قرارداد نشان داده است. تیم‌هایی مثل منچستر یونایتد و پاری سن ژرمن، خواهان جذب مدافع برازیلی در پایان قراردادش بودند ولی حالا به نظر می‌رسد که او دوست دارد در نوکمپ بماند. گزارش‌ها حاکی از پیشنهادی ۱ ساله برای آلوس ۲۱ ساله است و این در حالیست که مدیر برنامه‌هایش خواهان پیشنهادی ۲ ساله بوده است. با این حال، آلوس تصمیم گرفته که با این شرایط، در بارسلونا بماند.

## راجرز: فصل بعد برای قهرمانی می‌جنگیم

برندن راجرز، سرمربی لیورپول عنوان کرد که مطمئن است فصل بعد تیمش برای قهرمانی لیگ برتر می‌جنگد. سرخ‌ها فصل پیش نایب قهرمان شدند ولی فصل در فصل جاری، در رده ی پنجم قرار دارند و با یک بازی کمتر، ۷ امتیاز با تیم رده ی چهارم فاصله دارند. با این حال، راجرز مدعی شد که فصل بعد تیمش برای قهرمانی خواهد جنگید. او گفت: «از همیشه برای قهرمانی تشنه تر هستیم. تشنه ی کسب قهرمانی و هیچ جای بهتر برای کسب پیروزی و قهرمانی وجود ندارد و من هنوز به تیم ایمان دارم و به آن تعلق خاطر دارم. وقتی به اینجا آمدم، راه زیادی تا صدر بود. باشگاه در رده ی هشتم قرار داشت و هیچگاه صحبتی از قهرمانی مطرح نبود ولی حالا می‌بینیم که باشگاه رو به جلو حرکت کرده و همه از اینکه اسمالی در کورس قهرمانی نیستیم، نارحت هستند. شکی ندارم که این اتفاق رخ خواهد داد.»

## سفر چلسی به استرالیا بعد از ۵۰ سال

چلسی، صدرنشین فعلی لیگ برتر، در تابستان پیش رو برای اولین بار در ۵۰ سال اخیر راهی استرالیا خواهد شد تا دیداری دوستانه با اف سی سیدنی انجام دهد. شاگردان روزه مورینیو که در حال حاضر با ۱۰ امتیاز برتری نسبت به آرسنال و منچستر سیتی، در صدر جدول لیگ برتر قرار دارند، روز ۲ ژوئن در ورزشگاه ANZ، مقابل سیدنی قرار می‌گیرند. چلسی که آخرین بار در سال ۱۹۶۵ به استرالیا سفر کرده بود، احتمالا با تمام ستاره هایش راهی این کشور خواهد شد. سیدنی سه روز پیش از دیدار با چلسی، مقابل تاتنهام قرار خواهد گرفت. حضور در رقابت‌های چهار قهرمان در آمریکا، دیگر برنامه پیش فصل چلسی است.

